
REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi
AGENZIA LAVORO

Atto del Dirigente a firma unica DETERMINAZIONE
Num. 368 del 11/05/2017 BOLOGNA

Proposta: DLV/2017/378 del 09/05/2017

Struttura proponente: AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

Oggetto: RETTIFICA ALLE DETERMINAZIONI N. 20851-2016 DEL SERVIZIO LAVORO E
N. 1062-2016 DELL'AGENZIA LAVORO

Autorità emanante: IL DIRETTORE - AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO

Firmatario: PAOLA CICOGNANI in qualità di Direttore

pagina 1 di 6



IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Viste le determinazioni  del  Responsabile del  Servizio Lavoro n.
20851  del  23/12/2016  “Approvazione  elenco  tirocini  ammissibili  al
finanziamento  del  servizio  regionale  formalizzazione  e  certificazione
(SRFC) - Quinto provvedimento" e n. 1062 del 30/01/2017 “Approvazione
elenco  tirocini  ammissibili  al  finanziamento  del  servizio  regionale
formalizzazione e certificazione (SRFC) – Sesto provvedimento”;

Verificato  che  nelle  Comunicazioni  Obbligatorie  relative  ad
assunzioni, trasformazioni, cessazioni e variazioni di rapporti di lavoro, si è
evidenziato che, per quanto riguarda alcuni dei tirocini inseriti negli allegati
parti integranti e sostanziali dei succitati provvedimenti, i dati inseriti nella
Comunicazione  Obbligatoria  di  Avviamento,  da  cui  i  sistemi  informativi
regionali  recepiscono  il  dato  relativo  alla  ragione  sociale  e  al  C.F.  del
Soggetto Promotore, sono risultati non corretti;

Preso  atto  che  i  Soggetti  Promotori  titolari  dei  tirocini  indicati
nell’allegato parte integrante e sostanziale  del  presente provvedimento,
hanno provveduto all’invio  di  dichiarazioni  a mezzo di  posta elettronica
certificata, conservate agli atti dell’Agenzia Regionale per il Lavoro, con le
quali hanno comunicato i dati corretti relativi alla promozione dei tirocini di
cui sopra;

Preso atto altresì che le Comunicazioni Obbligatorie di avviamento
dei tirocini di cui all’allegato, parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento, sono state rettificate per quanto riguarda i dati relativi al
Soggetto promotore;

Ritenuto quindi necessario modificare gli allegati parti integranti e
sostanziali  delle  succitate  determinazioni,  procedendo  alla  correzione
della ragione sociale e del codice fiscale dei Soggetti Promotori dei tirocini
indicati  nell’allegato,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

Visto  il  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della  disciplina
riguardante il diritto di accesso e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e
diffusione  di  informazione  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni”,
nonché la deliberazione di G.R. n. 89 del 30 gennaio 2017;

Dato  atto  che  secondo  quanto  previsto  dal  citato  D.  Lgs.  n.
33/2013  e  sulla  base  degli  indirizzi  interpretativi  contemplati  nella
deliberazione n. 89/2017, il presente provvedimento non è soggetto agli
obblighi di pubblicazione ivi contemplati;

Vista la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 “Testo unico in materia di
organizzazione e di rapporto di lavoro nella Regione Emilia-Romagna” e
successive modifiche;

Viste:

 la L.R. 30 luglio 2015, n. 13 “Riforma del sistema di governo regio-
nale e locale e disposizioni su Città Metropolitana di Bologna, Pro-
vince, Comuni e loro Unioni” ed in particolare:

Testo dell'atto

pagina 2 di 6



o l’art. 52 “Prime disposizioni per la riforma del sistema regio-
nale dei servizi per il lavoro”,

o l’art. 53 “Disposizioni di prima applicazione concernenti l’isti-
tuzione dell’Agenzia regionale per il lavoro”;

 la L.R. 1 agosto 2005, n. 17 "Norme per la promozione dell'occupa-
zione, della sicurezza, regolarità e qualità del lavoro", e in particola-
re l'art. 32 bis inserito dalla L.R. 13/2015 sopra richiamata, con il
quale al c. 2, lett. v) si definisce che l’Agenzia regionale per il lavoro
provvede a autorizzare i tirocini oggetto di finanziamenti non a cari-
co del soggetto ospitante;

Richiamate infine le seguenti deliberazioni di Giunta regionale:

 n. 1620 del 29 ottobre 2015 “Approvazione dello Statuto dell'Agen-
zia regionale per il lavoro in attuazione della Legge Regionale 
13/2015”,

 n. 79 del 29 gennaio 2016 “Nomina del Direttore per l'Agenzia per il
lavoro”;

Vista la determinazione dirigenziale n. 12452 del 29 luglio 2016
“Assegnazione temporanea in distacco di collaboratori regionali all'agenzia
regionale per il lavoro”;

Attestata la regolarità del presente atto;

D E T E R M I N A

per le motivazioni espresse in premessa e qui integralmente richiamate:

1. di  rettificare  l'“Elenco  tirocini  ammissibili  al  finanziamento  del
servizio  regionale  formalizzazione  e  certificazione  (SRFC)  –
Quinto  provvedimento”  e  l'“Elenco  tirocini  ammissibili  al
finanziamento  del  servizio  regionale  formalizzazione  e
certificazione  (SRFC)  –  Sesto  provvedimento”,  allegati  1,  parti
integranti  e  sostanziali  delle  determinazioni  nn.  20851/2016  e
1062/2017,  modificando  ragione  sociale  e  codice  fiscale  dei
Soggetti Promotori dei tirocini indicati nell’allegato parte integrante
e sostanziale del presente provvedimento;

2. di mantenere invariata ogni altra parte delle citate determinazioni
nn. 20851/2016 e 1062/2017.

Paola Cicognani

Firmato digitalmente ai sensi del
D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82.

pagina 3 di 6



Provvedimento Cod.

comunicazione 

Errato

Cod.

comunicazione 

Corretto

Tirocinante

Cognome e Nome

Soggetto Promotore                              

Errato

C.F. Promotore         

Errato

Soggetto Promotore                              

Corretto

C.F. Promotore         

Corretto

Soggetto Certificatore C.F. 

Certificatore

DD 20851/2016       

5° Provvedimento

0603716200263382 0603717200303701 BEN AMOR HANENE ASC INSIEME 02985591201 C.S.A.P.S.A. 01202580377 IRECOOP EMILIA-

ROMAGNA SOCIETA' 

COOPERATIVA

80152680379

DD 20851/2016       

5° Provvedimento

0603716200864107 0603717200302869 FOFANA OUMAR ASP CITTA' DI BOLOGNA 03337111201 C.S.A.P.S.A. 01202580377 IRECOOP EMILIA-

ROMAGNA SOCIETA' 

COOPERATIVA

80152680379

DD 20851/2016       

5° Provvedimento

0603716200409633 0603717200314897 GHEORGHE ZAMFIR OPEN GROUP - SOCIETÀ 

COOPERATIVA SOCIALE 

ONLUS

02410141200 C.S.A.P.S.A. 01202580377 IRECOOP EMILIA-

ROMAGNA SOCIETA' 

COOPERATIVA

80152680379

DD 20851/2016       

5° Provvedimento

0603716200186813 0603717200303479 GUEDROUZ LATIFA CSAPSADUE COOPERATIVA 

SOCIALE

03078531203 C.S.A.P.S.A. 01202580377 IRECOOP EMILIA-

ROMAGNA SOCIETA' 

COOPERATIVA

80152680379

DD 20851/2016       

5° Provvedimento

0603716200603231 0603717200307296 IMAN HASSAN BASHI COMUNE DI BOLOGNA 01232710374 COOP SOCIALE CEIS 

FORMAZIONE

03008410361 Oficina Impresa Sociale Srl 03121711208

DD 20851/2016       

5° Provvedimento

0603716200980347 0603717200306090 ION NADIA A.E.C.A. 80090410376 C.S.A.P.S.A. 01202580377 DEMETRA FORMAZIONE 

S.R.L.

02493650358

DD 20851/2016       

5° Provvedimento

0603716200186902 0603717200303477 LECA MARIA-LUCIANA CSAPSADUE COOPERATIVA 

SOCIALE

03078531203 C.S.A.P.S.A. 01202580377 IRECOOP EMILIA-

ROMAGNA SOCIETA' 

COOPERATIVA

80152680379

DD 20851/2016       

5° Provvedimento

0603716200981490 0603717200302926 MARRAG NEJIB ASP CITTA' DI BOLOGNA 03337111201 C.S.A.P.S.A. 01202580377 IRECOOP EMILIA-

ROMAGNA SOCIETA' 

COOPERATIVA

80152680379

DD 20851/2016       

5° Provvedimento

0603716200286474 0603717200310232 NANNI VANDA ASC INSIEME 02985591201 C.S.A.P.S.A. 01202580377 IRECOOP EMILIA-

ROMAGNA SOCIETA' 

COOPERATIVA

80152680379

DD 20851/2016       

5° Provvedimento

0603716200422206 0603717200305365 POTHUPITIYAGE DE 

SILVA SUJITH 

YUGANTHA

COMUNE DI BOLOGNA 01232710374 C.S.A.P.S.A. 01202580377 Oficina Impresa Sociale Srl 03121711208

DD 20851/2016       

5° Provvedimento

0603716200186912 0603717200303492 VLAS ANA CSAPSADUE COOPERATIVA 

SOCIALE

03078531203 C.S.A.P.S.A. 01202580377 IRECOOP EMILIA-

ROMAGNA SOCIETA' 

COOPERATIVA

80152680379

DD 1062/2017       

6° Provvedimento

0603716200863900 0603717200309235 DIAN ELEFANTINA 

MICHELE

ASP CITTA' DI BOLOGNA 03337111201 C.S.A.P.S.A. 01202580377 IRECOOP EMILIA-

ROMAGNA SOCIETA' 

COOPERATIVA

80152680379

TIROCINIO AMMESSO A L.R. 17/2005

Allegato parte integrante - 1

pagina 4 di 6



Provvedimento Cod.

comunicazione 

Errato

Cod.

comunicazione 

Corretto

Tirocinante

Cognome e Nome

Soggetto Promotore                              

Errato

C.F. Promotore         

Errato

Soggetto Promotore                              

Corretto

C.F. Promotore         

Corretto

Soggetto Certificatore C.F. 

Certificatore

DD 1062/2017       

6° Provvedimento

0603616200088683 0603617200141051 DUDA PIERINA IAL EMILIA ROMAGNA SRL 04191290370 IAL E.R. SRL Impresa 

Sociale

80061110377 IAL Innovazione 

Apprendimento Lavoro 

Emilia Romagna S.r.l. 

Impresa Sociale

80061110377

DD 1062/2017       

6° Provvedimento

0603716200418855 0603717200361127 EDOZIE EMMANUEL ASP CITTA' DI BOLOGNA 03337111201 C.S.A.P.S.A. 01202580377 DEMETRA FORMAZIONE 

S.R.L.

02493650358

DD 1062/2017       

6° Provvedimento

0603716200869454 0603717200334980 EPOSSI MBWANG 

LYDIENNE

FUTURA SOC.CONS.R.L. 01748791207 C.S.A.P.S.A. 01202580377 CENTRO STUDI ANALISI 

DI PSICOLOGIA

E SOCIOLOGIA 

APPLICATE - Società 

01202580377

DD 1062/2017       

6° Provvedimento

0603616200145780 0603617200122946 FILI ALESSANDRO UNIONE DEI COMUNI DEL 

DISTRETTO CERAMICO

93034060363 IAL E.R. SRL Impresa 

Sociale

80061110377 IAL Innovazione 

Apprendimento Lavoro 

Emilia Romagna S.r.l. 

Impresa Sociale

80061110377

DD 1062/2017       

6° Provvedimento

0603616200058083 0603617200141086 SIMEONE SILVIA IAL EMILIA ROMAGNA SRL 04191290370 IAL E.R. SRL Impresa 

Sociale

80061110377 IAL Innovazione 

Apprendimento Lavoro 

Emilia Romagna S.r.l. 

Impresa Sociale

80061110377

pagina 5 di 6



REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

AGENZIA LAVORO

Paola Cicognani, Direttore AGENZIA REGIONALE PER IL LAVORO esprime,
contestualmente all'adozione, ai sensi della deliberazione della Giunta Regionale n.
2416/2008 e s.m.i., parere di regolarità amministrativa in merito all'atto con numero di
proposta DLV/2017/378

IN FEDE

Paola Cicognani

Parere di regolarità amministrativa

pagina 6 di 6


